
@3 lnr

N
Pohon 4x4
si pořídíte
i do seda-
nu, hatch-
backu či
kombíku.
Tak proč

líonbl, n8h0 $UU
Tentokrát se zaměříme spíše na přednosti a nevýhody jednotlivých katego'ií,znichž
jedna prodejně roste na úkor druhé.

hned ská-
kat do
segmentu
sUV?

r Doba se mění a s ní také zákaznické
preference, které se od k|asických auto-
mobi|ů pře|óvají ke crossoverům a SUV
Český trh budiž důkazem Za první čtyři
měsíce se totiž u nás zaregistrova|o již
21 0B7 exemplářů spadajících do seg-
mentu terénních vozů a SUý což před-
stavuje podíl 23,22o/o, íedy nejvíce ze
Všech tříd. V pořadídruhé kompakty ztrá-
ceií téměř 3,5procentního bodu A proto
se v představování nových modelů s při-
zvednutými podvozky trumf ují snad

všechny světové automobiIky, mez -ě:
přiby| také Bent|ey, a v nejbližší době c'-
bude také Ro|ls-Royce.

Jedním z tradičních výrobců čtyřko e .,

a vozů s vyšši světlostí je Subaru, jelc:
dva produkty s bezestupňovou přer,,c
dovkou - 1eart-onic 1sme si vypujc
do srovnání, Místo klasického souboj-.
se na k ady a zápory íoresteru s atn^c-
sférickým dvou ltrem a |evorgu s přep -

ňovanou šestnáctistovkou podíváme
z pohIedu karosářské verze,

lncaillo, ilGadlo,..
,,který z vozů je prostornější? Na prv-l poh|ed byste asi tip|i, že forester. Ač-

(o v ]e o nece|ých deset centimetrů krat-
š' -a výšku měří téměř o 24 čísel více,
- c:<ud sl srovnáme vzdá|enost od se-
]:., ie střeše vpředu i vzadu (1 O50 vs.
35] ,esoektive 9B0 vs. 940 mm), je ja-
.:-s.:3 SUV skutečně vzdušnější. Nad
., :-].^, vyhrává také při srovnání vnitř-- š', ,, ',,'oředu je širší o tři centimetry,

28 Auto Tip 11l17 . www.autotip,auto.cz



KANDlDAT|

-i:i.:.n,

vzadu pak dokonce o pět. Trumfy kombí-
ku vyp|avou na povrch až při měření po-

délného prostoru, v němž nad sourozen-
cem v průměru vítězí o 30 milimetrů,
V zák|adní konfiguraci také pobere o 17

litrů více nák|adu (522proti 505 |). Po s|o-

žení zadních sedadel ovšem opratě pře-
bírá forester s 1592 | (+146).

Ten zaujme také vyšší světlostí, jež do-
sahule 220 mi|imetrů, zatímco u levorgu
s 18" koly pouze 135 mm, To se odráží
nejen na Iepšíprůchodnosti terénem, ale
také na pohodlnějším nastupování a vy-
stupování, případně na komíortnější ma-
nipu|aci s dětskou sedačkou či nákupem.
Ten ovšem musíte zvedat do větší výšky,

Příjemněji jsme se cíti|i V kabině |evor-
gu, U sportovně laděného kombi nám
vyhovovala stísněnější atmosféra a po-

hledově příjemnělší materiá|y. Forester
je přece jen utilitárnější a robustnější,
proto u něj tvrdší plasty tolik nepřekvapí,
U vyššího subaru jsme upřednostnili ma-
nuá|ní otevírání pátých dveří. E|ektromo-
tory nejvyšší verze Executive jsou totiž
až otravně poma|é. Zapomenout nesmí-
me ani na lepší výhled z vozu, který je

ještě umocněn bohatě prosk|enou plo-
chou.

$ponlouní $eny
Jízdnív|astnosti drtivé většiny vozů se

znaky Subaru patří na vrchol tříd. Proto
ani 1,-/3 metru vysoký forester se v za-
táčkách neko|ébá jako rybářská bárka
na rozbouřeném moři. Navzdory re|ativ-
ně sIušně pot|ačeným náklonům karose-
rie je vůz překvapivě komfortní, přitom
stá|e skvěle ovladatelný. V ob|oucích si
decentně zak|ekne na vnitřní přední ko|o
a Utáhne Stopu.

Levorg se na silnici cítí 1eště výrazné
lépe. Díky podvozku z japonské verze
WRX na asfa|tu sedí jako přtbitý Na roz-
díl od některych rádoby sportovních kon-
kurentů není jízda v japonském kombi
pří|iš tvrdá, Karoserie spo|ečně s tlumiči
a pružinami tvoří tuhý ce|ek, který nebý-

tějšívý|ety mimo civi|izaci, bude vám vy-
hovovat víc,

Forester s totožným pohonem všech
kol s proměnným rozdě|ováním točivého
momentu (verze s manuálem má jedno-

dušší viskózní spojku) zase majiteli po-
slouží lépe v terénu, jehož nástrahy zv|á-

dá suverénněji než leckterý konkurent
s drsnějším vzh|edem, Díky nájezdovým
úh|ům 25 stupňů vpředu a 26'vzadu vy-
jede ledacos a nezastaví se ani před ná-
ročnějšími podmínkami, Škoda jen, že
atmosférický dvouIitrov} boxer nemá
větší porci sí|y v nižších otáčkách. Variátor
by také mohl cit|ivěji reagovat na se-
šIápnutí plynového pedá|u. Totéž p|atí pro
Subaru Levorg s motorem 1.6 DlT/
125 kW, ktery navzdory přeplňování milu-

ie stoupánído otáček, Na rozdí| od moto-
ru ve íoresteru ale umí vzit za věc také
v nižších patrech otáčkoměru,

i.t i?Y!:.' : ! l.i :§. § i"á :'.jl,#itr i : $tnilrtní polililra
rázy se v kabině ozvou až na vy|oženě Japonská cenotvorba je na míle vzdá-
rozbité vozovce, Přesným a hezky str- |ená evropské se spoustou více či méně
mým řízením ve srovnání jednoznačně drahých příplatků. U obou subaru může-
trumíuje, A pokud nemáte v plánu čas- te mit navíclen metaIický lak. A pokud }

www,autotip,auto.cz. Auto Iip 11l17 29



30 Auto Iip 11l17. www.autotip.auto,cz

SROYNÁYACÍ rnsr

Osobně je mi

bIižší |evorg, jelikož

preferuji chování
na silnici, Forester je

ovšem jedním z má|a

opravdu univerzá|-

ních SUV (snad jej

tímto označením ne-

urazím) na trhu, Umí
naasía]tUiVblátě,
Navíc je v určitých
ohledech praktič-

tější a prostorněiší.

S pIochým dvoulitrem

bez přeplňování je

ale volbou především

kIidnějších řidičů.



Iechniclté úilaie zÁvĚnrčruÉ VYSVĚDČENí
],$4,,:.H6ně;fr.;:; ii.r'!j:,,,i,:,,.':l',,,:
4 na válecl2
lO§{].i.|,';l'..,;, . 1:'.:;;,l',!l',':'
l 995

;lr§l,§žtO: .,.',']j,:: .|:.,]].,.; ]a]|.,,.i:
l 98/4200

,1!i1.1,.,:,' ., ;',': l. 
]]:].:],,,: i',,!i'].::]:

cW
-ýŠccliňg:..,,,- :. . .,,"11:,:-,l,'--,-

kotoučové/kotoučové
:tg§/.6. 0F:lq.V-;.l..,:;..;'; rii..-.r:,::,
6,5

,§s.,. :'.]., ]:: :',l ]- ]. ]]]: ] ]],i,]' :, 
]:=l]'::

2000/750
lnUa.t e$?l::, ;:,,J: .,:il,;.,.l:,. .]:.r,l,.l,

4595x1795x1735
?64ói],,:i'-.:]:':!,l :. ].:-] :::,::l:'::,j],j']

óta, .taponiŘo

]ž.qlÁetiÝ§i]6,..9§,O0s.íř1. 1 l,,,-:, 
"!...2.0i-[ ComíoŤt Lineartlonic

:ť99:ir0ú-.;': -::,i: ., ]: ].:' .j:_ ]:]:::::.!l]

s
§ :,:1]]]i.l].i],l :]::., -.:.::-':,:::.!.]

b

§i1.,:l1 1.; 
i l::.::;_-,:,:,., l].]-.i!__::-

N

lllllirřúié.,kárllě_rat : .... ]].:: :.,.i.]_i]i ],

J

]'Nl§,::,,
N

*lE:,:,
l2 000

,H{,,b3tiitilÍlli,b§l,,.:i. :l
4 na uálecl2
:řáiěnlti .,:,,:§;li'
1600

i]!r§í489§r§§"§, _4 :::.,,' .: '. 
]

250/1800-4800

,!!!11;r1,1 l,'.1:l;1,,,:iii:' ]: ::"_:.:.]:-j..|:

cVT
;VŠe a.ll 

';!,l.,..,::,'i 
i ]-l 

:| :']],]],::i.i]]

kotoučové/kotoučové
i2l§l1_5iR:E,ilř::,'=.,,:, .,..,.: 1:.:,,

7,1

c0. ;:l;]:{a :]]:,i:Ji,,,:, 
r::l., l]:;:, 

]]

1 500/750

§4ii:4{_6i;;:.:;1.l,]i:,;+,;1,1.-.,;,l-.1,::;:

4690x1780x1490
j2§6f 

:. .ii;:;::l-', ]:::] l;..]]'']];l,:+:.],::. :-..

óta, Japonsko

:1§eŤ:]tcliif,tinpaííglinid j+e4]0i!q

'1.6 GT-S Comíort lineaítíonic
'ť*]í}Bó], i:]j.::: _]ll _]: . i : :::: :']',:.. ]::,

S
]§,,:,']. j : . 1.1,..;_.;:.:;,:,1_ ..i: ;: ..l_:-,

§::,1,,'l1',i.::li:,:.=,..11.':1l....'.',:l
N
tl tpóule,'lce,nléraŤ]:]l,,l;:; ]:.:.i:]+
c

Ňl§,:]l]'::1, +]=.. .': : 
:,,,1,,,]';1il

N
:[ll. '.:..:,,.::: ' :i:'i]::,:

12 000

EUró, ť.,,;.l . 1.1,,,l ;,'-."l
5 leV200 000 km
i{l€t:;, :]:]'_]: i_,,,, ]|

5 let

lloilnOcgní
]Kaidiiarjii;]i ]::l:':

Kvalita
:PlOťioťhó§]]]l_ :-j]" ]

varia bilita
.Výtávál,:,:, ,'l""
vlastnosti motoru

,Jkdnivýk,oný:. ,.

Převodovka/řazení
KiiíŤifo:rt,l]j,1,:: 

,,, ] ]

Bezpečnost
-,ňízól".,..l . :l- ::,,.,',

Brzdy
|§p9třé'ba,:..:]:.,:. j .

Záruky
.§éiúi§]':,:.j.],:..' ]' .:,'

zůstatková hodnota

n= HH
,], j8,]-

8

..:lte ,

1
]:,11'

11
...l7]|

8

ll. il'l :

18
::13,],

8

' .,t§,,'

.,] 8,:
8

,'i,7,:
8

l':]:]jl§
7

';::-1__l.:};

15

: ...:.14

8

:, i.:;1.3]

18

.' , '1'1:

o

,: 1:.]:lž

13

....l].'i:
8

]]$
10

,,.20.

10
'.15.

i0
2§:

10

,l§:
20

j]$]]
10

20,,

15
:"]l-Ú!

108eny (u lG) a Wlauení
ZákEdnicana $o,dě§
Tpstovaná verze
láklaútí cena iřštiiiiaúa
Aqlomatická převodovka
l}:vgi}zénav:á *limiťiiFú€;;
Vyhřívaná přední sedadla
T.E$$.OíriaL.: _].]]r.j],:...j,:. :. :

kožené čalounění
.nié§::a.'ród,+á]tEiii;áti:3é*b*
střešní okno

.X6nqilt_ýl§eB'r:l,:'.:;::ll:;,,::,.' ., :

N aviga ce
,!1náiliílsjďi§§hi.:;"i:::+,:.:1,.1:1:1

Metalíza
s - sériová Výbava, N - nenabízí se

lánufty
:EmltEÍ;tdrntáll'::!:]]l:::l:]],i: : : ]: 

]

záruka na vůz

Ž4i Floť'F;jqi§zíýěirí.,:. .
Záruka mobility l;gi.ffi

fiilifin

ffi
chcete napřík|ad integrovanou na-
vigaci či kožené čalounění, musíte
zamřit o stupeň výš. Kvůli několika
po|ožkám ovšem zap|atíte klidně
o 100 tisíc víc, tudíž se vyplatí si
podobný krok předem dobře roz-
myslet.

Levorg i forester ve srovnáva-
ných verzích Comfort Lineatronic
startují na totožné částce 829 000

korun. Z pohledu běžného řidiče je
první jmenované subaru Iepší. Je
modernější, siInější a |épe jezdí.
SUV s plejádami ve znaku naopak
potěší chataře, lesníky, amatérské
myslivce, ale též starší cestující,
jimž při vystupováni pomáhá vyšší
stavba karoserie. Líbí se nám také
překvapivě pohodlný podvozek,
který u SUV nebývá zvykem.

Efuní
Maxjnnální
početbodů 260

S rorauW
MOTOEOVÝ OLEJ

I Sportovní kombi by zasloužilo silnější | Těžkopádnější SUV boduje slušným l

I pohon. Jinak mu lze vytknout jen I vnitřním prostorem a umem na silnici I

I máloco. Snad jen pro někoho příliš tuhý | i v terénu. Jen by potřebovalo tempera- |

l (niko|iv wrdý) podvozek. l mentnělší základní motor. l

www.autotip.auto,cz . Auto Tip 11/1/ 3í


